
令 和 ４ 年 ４ 月 ７ 日  

横 浜 市 立 平 戸 小 学 校  

〒244-0803 

横浜市戸塚区平戸町 542番地 

TEL 045-821-2329  

FAX  045-826-2005 

 

 

 

            楽しさが生む力 
                            校長 若色 昌孝 

 

 入学式、始業式に先立ち、満開になった桜に鮮やかな若葉が芽生え始め、子どもたち

をお祝いしてくれています。お子様のご入学、ご進級、おめでとうございます。  

  昨年度、創立 50周年を迎えた平戸小学校は、今日、51年目のスタートを切りました。 

 私は、4 月 1 日に、前任の菅原久忠校長の後を引継ぎ、ここ平戸小学校の校長を拝命

いたしました若色昌孝（わかいろ まさたか）と申します。地域の皆様に支えられ、共に歩ん

できた伝統ある平戸小学校に着任できたことを心からうれしく思っております。どうぞ

よろしくお願いいたします。 

 本日、一年生 102 人を迎え、全校 616 人で平戸小学校令和 4年度の始まりです。大切

なお子様を、全職員で育ててまいります。 

 

 年度のはじめにあたり、私は職員に「楽しい学校を創っていこう」と話しました。私

は、「楽しい」ということが、子どもの大きな力を生むと信じています。「楽しさが生む

力」を信じ、楽しい学校、楽しい授業、楽しい時間、明日も楽しみ…そんな学校を創っ

ていきたいです。楽しいだけで終わらずに、楽しいからもっとやってみたい、楽しいか

らもっと努力したい、楽しくなるからもっと力を合わせたい…そういう子どもを育てて

いきたいと考えております。 

 私たち平戸小学校職員一同は、子どもたちが前へ前へ進んで行く姿を全力で応援しま

す。それは、必要以上に子どもの手を引いたり、また、子どもが転ばぬよう、でこぼこ

した道を歩きやすくしたりすることでもありません。子ども

たちが、自分の力で進み、自分の判断でよりよい道を歩ける

よう、子ども自身の力をつけていくことに他なりません。 

 保護者の皆様、地域の皆様には、学校からのお願いごとが

多いことと思います。何卒お力をお貸しください。今まで平

戸小学校に寄せていただきましたあたたかいご協力を、今後

とも、どうぞよろしくお願いいたします。      

平 戸 
平戸小 学校だより ４月号 

校長 若色 昌孝  副校長 平島 幸江 

 


